
  strana 1 z 2 

 

DODATOK č. 4 
K ZMLUVE O DIELO č. 38/2021  
uzatvorený v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb., Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších 
predpisov medzi zmluvnými stranami: 

 
Zmluvné strany: 

1. Objednávateľ: 
 Názov:     Obec Terňa  
      Hlavná 119/58, 08267 Terňa 
 Štatutárny orgán:   Ing. Juraj Senderák, starosta 
 IČO:     00327867 
 DIČ     2020548222 
 Banka:     Prima banka Slovensko a. s.   
 IBAN:     SK20 5600 0000 0088 1765 3002 

(ďalej len „objednávateľ“) 
a 
 
2. Zhotoviteľ: 
Názov:     ARPROG, akciová spoločnosť Poprad 
     Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad 
Štatutárny orgán :   Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva 

Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda predstavenstva 
IČO :     36168335 
IČ DPH :    SK2020016889 
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 

304/P 
Banka :     Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s. 
IBAN:     SK62 1100 0000 0026 2538 0145 
     SK83 0200 0000 0029 9827 4855 
     SK59 7500 0000 0040 1413 0875 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.10.2021 Zmluvu o dielo č. 38/2021, Dodatok č. 1 zo dňa 
15.11.2021, Dodatok č. 2 zo dňa 11.11.2022 a Dodatok č. 3 zo dňa 21.04.2023 v súlade s § 536 a nasl. zákona 
č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je 
realizácia stavebných prác na stavbe: „TELOCVIČŇA, TERŇA“ (ďalej len „stavba“ alebo „dielo“). Zmluvné 
strany sa v súlade s čl. XIII. bodom 2. zmluvy dohodli na zmene Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto 
Dodatku č. 4 (ďalej len „dodatok“) nasledovného znenia.   
 

Predmet dodatku 
1. Predmetom tohto Dodatku je zmena ceny diela z dôvodu vzniku naviac prác, ktorých vykonanie je so 

súhlasom objednávateľa. Jedná sa o doplňujúci materiál, stavebné práce nevyhnutné pre realizáciu diela, 

ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a zároveň zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických 

a technických dôvodov, pretože dielo je potrebné realizovať ako celok aj z dôvodu prevzatia záruky za 

zhotovené dielo ako celok. V opačnom prípade by to spôsobilo objednávateľovi významné ťažkosti ako 

aj podstatnú duplicitu nákladov. Tieto zmeny sú zmenami podľa § 18 ods. 1 písm. b) a § 18 ods. 3 písm. 

a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.         

2. Zmluvné strany sa z dôvodov uvedených v bode 1. tohto článku dohodli na cene za naviac práce, ktorá 

je nasledovná: 



  strana 2 z 2 

 

 
Cena naviac prác podľa Dodatku č. 4 bez DPH je            53 536,95  EUR 
Pričom výška DPH je               10 707,39  EUR 
Cena naviac prác podľa Dodatku č. 4 s DPH je           64 244,34  EUR  

 
3. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť upravená podľa bodu 2. tohto dodatku o hodnotu naviac prác, 

dohodli sa Zmluvné strany na zmene článku III. Cena diela bod 1. písm. a) Zmluvy o dielo tak, že článok 

III. bod 1. písm. a) Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:   

„a) Cena I. etapy 

 Cena bez DPH                690 256,20 EUR    

 DPH 20 %                                138 051,24 EUR         

 Cena vrátane DPH                            828 307,44 EUR       
  

(slovom: osemstodvadsaťosemtisíctristosedem  eur a štyridsaťštyri centov s DPH)”     
 
4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je príloha č. 1 – rozpočet naviac prác.  

Záverečné ustanovenia 
1. Dodatok č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Zmeny a doplnky obsahu možno uskutočniť len 

písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch strán.  
2. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.  
3. Tento Dodatok č. 4 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ prevezme dve 

vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.  
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 

a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. 

5. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 4 uzatvárajú dobrovoľne po dôkladnom 
oboznámení sa s jej obsahom, nie v stave tiesne za nápadne nevýhodných podmienok a že plne rozumejú 
dohodnutým zmluvným podmienkam, ktoré prijímajú a zaväzujú sa ich plniť na znak čoho zmluvu 
podpisujú. 

 

 

V  Terni, dňa ........................            V Poprade, dňa ........................... 

 

Za objednávateľa:                           Za zhotoviteľa: 

 

 

 

  .......................................                   ...................................... 

      Ing. Juraj Senderák                                                         Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva 
           starosta obce                                                                     ARPROG, akciová spoločnosť Poprad 
 

 

 

 

 


